

Dienraščio Vienybės 2-ją metų sukakties atžymėjimui paskelbtas dienraščio platinimo vajas, paremtas didelėmis dovanoms skaitytojams.

VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

Kiekvienas geros valios lietuvis privalo dirbti tautinius darbus. Svarbiausias lietuvių palaikymui darbinis tautiškas darbas.

LIII. METAI. 18 (607) N. Telephone: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, PIRMADIENIS, 1939 M., SAUSIO-JANUARIJUS 23 D.

NAIJA 3 CENTAI

ŠIANDIEN VOKIETIJA PRANEŠĖ ANGLIJAI, KAD STATYS DAUGIAU KARO LAIVŲ

9-toji konferencija Reichas dūmoja Laukiame jus

JUOZAS GRAJAUSKAS

Vasario mėnesio 1 — 3 dienomis, Kaune įvyksta Pabaltijos valstybių: Lietuvos, Latvijos ir Estijos, užsienių reikalų ministrų devintoji konferencija. Šia konferencija ypatingai susidomėjus Vokietija. Jos spauda, žiūrėdama pro vokiškus akinius, nagrinėja šių trijų Pabaltijos valstybių santykius su Reichu. Reicho spauda išnagrinėjus Latvijos ir Estijos santykius su Vokietija prieina prie Lietuvos, pabrėždama, kad 1938 metais kovo mėnesį Lietuva noromis nenoromis turėjusi susitaikinti su Lenkija ir užmegsti su ja diplomatinis santykius, nors iki šių dienų Kaunas nepasitiki Varšuva. Kas link Lietuvos-Vokietijos santykių, pareiškama, kad jie gali būti kuo geriausi, tik... tiems santykiams lemiamas klausimas yra Klaipėdos traktavimas.

Anglija ir Prancūzija statys daugiau šarvuotųjų ir greitųjų naikintųjų



Buvęs Senatorius James P. Pope, Prezidento Roosevelt'o paskirtas Tennessee Valley Authority direktorium.

ROOSEVELTAS PRITARIA UOSTO ĮRENGIMUI GUAM SALOJE

WASHINGTON. — Prezidentas Rooseveltas, nežiūrind Japonijos protestų, davė savo sutikimą įrengti Guam saloje didelį uostą ir aerodromą, kuris bus skirtas prekybiniam reikalams. Vėliau, jeigu bus reikalingas, tai ta sala bus fortifikuojama ir joje bus įrengta karo laivyno ir aviacijos bazė.

APVOGĖ KATALIKŲ BAŽNYČIA KLAIPEPOJE

KLAIPĖDA. — Nežinomi piktadariai išbrovė į Klaipėdos katalikų bažnyčią ir pavogė septynis kielikus, monstranciją ir kitų brangių daiktų, apie 4.000 litų sumai. Kai kurie daiktai turėjo istorinės reikšmės. Be to, vagys dar išgėrė visą bažnytinį vyną... Bažnyčios apvogimas sukėlė didelį pasipiktinimą visuomenėje.

Krašto autonominė kriminalinė policija tikisi greitai piktadarius surasti, nes jie palikę bažnyčioje daug pėdsakų.

KAUNAS. — Neseniai spaudoje paskelbus, kad Adolf Hitlerio knygos "Mein Kampf" Lietuvoje platinimas nedraudžiamas, Kauno knygynai iki šiol jau spėjo parduoti tos knygos apie 1.000 egzempliorių.

Mums, Amerikos lietuviams, skirtumo nesudaro koks choras ar j kokią pusę jis pakryps. Mums viena svarbu, kad judųjų arimų žemės broliai ir sesės atvažiuos pas savo užjūrio brolius ir pavaišins, kaip V. K. sako "nuosirdžia ir iš lietuviškos sielos gimusia lietuviška daina".

Mums kiekvienas atvažiuos bus brolis, mums kiekviena atvažiuos bus sesuo. Visus lygiai priimsime, visus lygiai vaišinsime.

Laukiame jus judųjų arimų ir žaliųjų rūtų žemės broliai ir sesės!

LONDON. — Vokietijos vyriausybė pranešė Anglijai, kad einant anksčiau sudaryta karo laivyno sutartimi Vokietija dabar pasiryžusi pastatyti tiek povandeninių karo laivų, kiek turi Anglija. Kaip žinoma, prieš keletą mėnesių Vokietija nurodė, kad ji ateityje pradės statyti daugiau povandeninių laivų ir Anglija pasiuntė į Berlyną savo atstovus įtikinti Hitlerį, kad laivyno didinimas sudarys naujų pavojų, bet matyt jiems nepavyko nacių įtikinti.

Europos diplomatiniai sluoksniai dėl šio Vokietijos žygio numato, kad ateinančiais metais Vokietija pradės naują kampaniją Europoje ir galimas daiktas, kad pradės kurti Ukrainų Valstybę.

Dėl to Prancūzija statys daugiau karo laivų šarvuotųjų, o Anglija statys daugiau naikintųjų.

GARLAVIŲ SUSISIEKIMAS SU LENKIJA NEMUNU IR NERIMI

VARŠUVA. — Lenkų spauda praneša, kad nuo 1939 metų gegužės 1 dienos prasidės garlavių susisiekimas tarp Lietuvos ir Lenkijos Nemunu ir Nerimi. Esą, netrukus bus sudaryti tvarkraščiai ir parengti tarifai keleiviams bei prekėms.

— Nepriklausomybės paminklinė Priskikėlimo bažnyčia būsianti baigta ir įrengta tikiai 1943 metais. Statybai dar reikšias išleisti apie pusantro milijono litų.

— Lietuvoje keliamas tabako monopolio įvedimo klausimas. Šis reikalas tuo tarpu atidėtas ir bus perduotas apsvaryti steigiamai Lietuvos ūkio tarybai.



Tragiškas momentas. — Šiomis dienomis San Francisco, Cal. kilo didelis gaisras viename viešbutyje. Čia matyti, kaip viena moteris išbėgus ant balkono šaukėsi pagalbos. Gaisrininkai ją išgelbėjo.

J.A.V. SUSTABDĖ JAPONŲ BONŲ PARDAVIMĄ HAWAII SALOSE

WASHINGTON. — Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybė daro žygių sustabdyti Japonijos bonų pardavinėjimą Hawaii gyvenančių japonų tarpe. Hawaii salose paskelbtas įstatymas, kuriuo įsakoma visiems asmenims pirkusiems tuos bonus gražinti bonus, o pardavėjai ir jų agentai turi neatidėliojant gražinti žmoneis pinigais. Japonija bonus pardavinėjo sukelti pinigų tėtį karą su Kinija.

Lietuvos žydai iš Vokietijos netremiami, bet jie patys iš ten bėga

BERLIN. — Žydų spauda prieš kurį laiką buvo paskelbusi, kad visi Lietuvos piliečiai žydai iš Vokietijos išstremiami. Atitinkamoms įstaiogoms tuo reikalu susidomėjus, paaiškėjo, kad Lietuvos žydai iš Vokietijos netremiami. Tik kai kuriems, kaip nepageidaujamiems, Lietuvos žydams būdavo pasiūlyta apieiti Vokietiją. Dauguma Lietuvos žydų patys apėjo Vokietiją.



Nauja J.A.V. karių uniforma. — Jungtinės Amerikos Valstybės jau kuris laikas išmėgina įvairius projektus nustatyti naują reguliarią kariuomenės karių uniformą. Čia matyti dabartinės uniformos ir naujoji uniforma. Abu kareiviai dešinėje dėvi naują uniformą.

PASIKEITIMAI LIETUVIŲ TAUTININKŲ SAJUNGOS VADOVYBĖJE

KAUNAS. — Šiomis dienomis Lietuvos Tautininkų Sąjungos pirmininkas p. J. Tubelis iš sąjungos pirmininko pareigų pasitraukė. Sena tradicija ir tvarka Valstybės Prezidentas Antanas Smetona Lietuvos Sąjungos pirmininku paskyrė ministrą pirmininką Vl. Mironą. Generalinis Tautininkų Sąjungos sekretorius dr. S. Janavičius, taip pat atsistatydino. Į jo vietą paskirtas Švietimo Ministerijos pradžios mokslo departamento direktorius M. Kvilkys.

VILNIEČIŲ LIAUDIES UNIVERSITETAS

VILNIUS. — Vilniaus lietuvių švietimo "Kultūros" draugijos valdyba nutarė gruodžio 28 d. — sausio 7 d. suorganizuoti savo nariams ir apskritai kaimo lietuviams liaudies universitetą. Paskaitas skaityti pakviesti šie asmenys: Br. Untulis "Lietuvių tautinis sąjūdis", inž. M. Kraužlys "Ekonominė Lietuvos geografinė", inž. M. Cibiras "Vilniaus krašto ekonominė pažanga", inž. J. Jankauskas "Kooperacija", J. Astaska "Teatras ir kultūros pažanga", V. Cepulytė "Savišvieta", dr. J. Markavičius "Dabartinė Lenkija ir Lietuva", St. Šulija "Protinio darbo technika", V. Žilėnas "Spauda ir jos reikšmė visuomenės gyvenime" ir J. Cicėnas "Lietuvių valstiečių istorija".

Vilniaus storastija šiam universitetui nedare jokių kliūčių. Laisvomis valandomis liaudies universiteto dalyviai lankė Vilniaus miestą, bibliotekas ir kt.

ORO LENKTYNĖS PER BALTIJOS VALSTYBES

KAUNAS. — Gauta žinių, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos aero klubų konferencijoje, kuri dabar posėdžiauja Talline, nutarta ateinančią vasarą surengti didelės oro lenktynės per Baltijos valstybes. Lenktynės, greičiausiai, prasidės iš Lietuvos.

HITLERIS PAŠALIČIA ICHSBANKO VALDYTOJĄ DR. H. SCHACHTĄ

Į jo vietą paskirtas dabartinis Ekonomijos ministras dr. Walther Funk

BERLIN, Vokietija. — Vokietija staiga paskelbė, kad dabartinis Vokietijos Reichsbanko Valdytojas ir nacių finansinės politikos sumanytojas dr. Hjalmar Schacht atleidžiamas iš savo pareigų ir į jo vietą skiriamas dabartinis Ekonomijos Ministras dr. Walther Funk.

Tuo žygiu Vokietijoje, ypač finansinėje politikoje, numatomas kraštutinųjų nacių laimėjimas prieš nacius konservatus, kuriuos ekonominėje politikoje atstovavo Schachtas.

Šitoks staigus ir netikėtas Vokietijos nacių žygis sukėlė nemažai susirūpinimo Anglijoje, Prancūzijoje ir Amerikoje ir todėl tų valstybių vyriausybės prašė Vokietijos pranešti koki numatomi ateityje žygiai ar reformos Vokietijos finansiniuose ir ekonominiuose santykiuose su kitomis valstybėmis.

Ta pačia proga pranešama, kad Schachtui bus pavesta toliau vesti derybas su Amerikos ir Anglijos atstovu Vokietijos žydų reikalais, nes šiuo metu ežusios derybos taip pat staugiai nacių nutrauktos.

Ryšium su Schachto pasitraukimu, numatoma Vokietijoje nauja infliacijos politika.

BALTIJOS KRAŠTUOSE NORI ĮRENGTI ŽYDAMS "KARANTINĄ"

KAUNAS. — Užsienių spauda skelbia žinią, kad Baltijos kraštuose dabar lankosi Amerikos žydų delegacija, rabino Cohno vadovaujama. Toji delegacija vedanti pasitarimus su Suomijos, Estijos ir Latvijos valstybėmis Vokietijos žydų reikalais. Vėliau ji atvyksianti ir į Lietuvą.

Delegacija norinti, kad šios valstybės leistų laikinai apsigyventi iš Vokietijos išstremiamiems žydams, kol jie būsia kolonizuojami užjūrių kolonijose. Žydai Baltijos kraštuose apsigyventų laikinomis kolonijomis, kuriose kartu ruošiasi naujam gyvenimui numatomose jų nuolatines kolonijos vietose. Laikino žydų gyvenimo Baltijos kraštuose išlaidas žadą apmokėti Amerikos žydai. Tuo tarpu nėra žinių, kaip vyksta amerikiečių žydų delegacijai derybos, bet tenka abejojti, ar Baltijos kraštai panorės tapti, kad ir laikinu išstremiamiesiems žydams "karantiną".

Turkijos atstovas Lietuvoje atstovaus Persiją ir Afganistaną

BERLIN. — Jau buvo rašyta, kad Persija ir Afganistanas nori užmegsti su Lietuva prekybinius santykius. Jei tokie santykiai būtų užmegsti, tai tas valstybes Lietuvoje atstovauti būtų pavesta Turkijos ministrui, kurio rezidencija Berlyne.

VOKIETIJA PASIRASĖ "KULTŪRINE" SUTARTI SU FRANKO

BERLIN. — Šiomis dienomis Vokietijos Fuehreris ir Ispanijos sukilėlių vadas generolas Franco pasirašė taip vadinamą "kultūrinę" sutartį kuria Ispanijoje bus įsteigta "Vokietijos Rūmai", o Vokietijoje "Ispanijos Rūmai", kurie rūpinsis kultūriniais santykiais tarp tų dviejų valstybių. Šiomis dienomis laukiama tos naujos sutarties ratifikacijos.

IŠ VENGRIJOS Į KAUNĄ BĖGA LIETUVOS PILIEČIAI ŽYDAI

KAUNAS. — Vengrijoje prasidėjus žydų persekiojimams iš Vengrijos į Kauną pradėjo bėgti Lietuvos piliečiai žydai. Šiomis dienomis į Kauną atvyko keturios pirmosios žydų šeimos. Viso Vengrijoje buvo apie 100 Lietuvos piliečių žydų.

PIRMOJI MOTERIS SOVIETŲ MINISTRŲ KABINETE

MASKVA. — Šiomis dienomis padarius kai kurias reformas Sovietų Sąjungos Miesto Komisarate, Paulina Semionovna Zemčiūžina paskirta Sovietų Sąjungos Zuvninckystės Komisarau. Ji yra pirmoji moteris Sovietų Sąjungos Ministrų Kabinete.

LENKAI DOMISI LIETUVOS SPORTU

VARŠUVA. — "Przeglad Sportowy" idėjo platų straipsnį vardu "Ištieskime rankas lietuviams sportininkams", kuriame plačiai aprašomas sportas. Straipsnyje nagrinėjamas sportiškų santykių tarp Lietuvos ir Lenkijos užmezgimas. Paskutiniu metu laiku dėl sportiškų santykių tarp Lietuvos ir Lenkijos užmezgimo išsitarė ir kiti Lenkijos laikraščiai.

Kad eity gyvas transportas iš Lenkijos per Klaipėdos uostą, priklausys nuo Lietuvos

VILNIUS. — Dabartinė metu Lenkijos spaudoje gyva svarstoma sudaryta Lietuvos-Lenkijos prekybos sutartis. Ypatingai smulkiai aptariama tranzito klausimas per Klaipėdos uostą. Lenkijos spauda pažymi, kad šis tranzitas galės būti gyvas ir didelis, jei Lietuva sugebės patraukti į save Lenkijos eksportininkus. Mat, prekyba jūromis yra gana pastovi ir pirkkliai iš lėto praeina į naujas tranzito vietas bei sąlygas.

— Klaipėdoje šiemet padidėjo bedarbių skaičius iki 1.800 žmonių. Kitais metais Klaipėdoje būdavo apie 800 — 1.000 bedarbių.

VIENYBĖS KONCERTAS IR LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS, VASARIO 12 D., LABOR LYCEUM SALĖJE. DALYVAUJA METROPOLITAN OPEROS ARTISTĖ ONA KASKAS IR KITOS ŽYMIOS JĖGOS. VIETAS REZERVUOKITE JAU DABAR

VIENYBĖ

VIENYBĖS METINIO KONCERTO PROGRAMOS DALYVIAI IR SVEČIAI

Artėjantis VIENYBĖS dienraščio metinis koncertas neša daug netikėtumų ir gerb. publikai siurpryzų. Neskaitant jau didelės ir sudėtingos koncertinės dalies ir iškilmingų apėigų Lietuvos Nepriklausomybės 21-rių metų sukaktuvių paminėjimo, visoje vakaro programoje dalyvauja nauji talentingi ir žymūs daininkai ir sudėtingos grupės.

Pirmu kartu VIENYBĖS dienraštis turi garbės suteikti New Yorko, Brooklyno, aplinkinių ir tolimųjų kolonijų lietuviams išgirsti mūsų tautos žymią Metropolitan Operos dainininkę dainuojant Oną Kaskas- (Katkauskaitę).

Auksaburnis, dramatinis tenoras Aleksandras Vasiliauskas daug kartų stebino svetimačius ir lietuvius savo gražiu dainavimu, bet šiuo kartu jis tikrai suteiks publikai malonumo ir užsiganėdinimo naujų dainų ir kompozicijų išpildymu.

Iki šiol dar mažai lietuvių tarpe pasirodžiusi smuikininkė, virtuozė Margareta Digrūtė gros solo smuiku išpildydama sunkius muzikos kūrinius. Margareta Digrūtė griežė žymių muzikų tarpe ir susilaukė tinkamų įvertinimų. Tai dar jauna ir talentinga lietuvių, kuri pirmu kartu viešai pasirodys lietuvių tarpe. Išgarskite jos verkiantį smuiką!

Dar viena jaunutė šokių meno pažiba pasirodys VIENYBĖS koncerte. Tai 14 metų balerina Sabina Stankevičiūtė. Ji šokusi svetimačių tarpe. Lan-kydamasi Lietuvoje stebino savo gražiu ir menišku šokimu Lietuvos žmones. Ji šoks viena ir su savo mažamete sesute Rita.

Sesutės Šimėnaitės irgi suteiks publikai siurpryzų ir pasigėrėjimo gražiu ir plastiniu šokimu. Lietuvių tarpe jos yra šokusios ir šiltai sutiktos gražiai įvertinant.

Naujai persiorganizavęs ir jau įstengęs pažengti didelį žingsnį lietuviškos dainos srityje Operetės choras užpildys dainų programos dalį. Pasirodys su naujomis dainomis, sunkesnėmis kompozicijomis ir gražia, skambia lietuviškosios dainos melodija.

Principaliu vakaro kalbėtoju bus vyr. VIENYBĖS dienraščio redaktorius p. S. E. Vitaitis. Bus ir kitų kalbėtojų.

Lietuvos Nepriklausomybės 21-ųjų metų sukaktuvių minėjimo apeigose dalyvaus uniformuoti ir su vėliavomis Lietuvių Legijono Dariaus-Girėno 1 postas. Kartu dalyvaus ir Geležinio Vilko Dr-vės nariai. Neoficialiai dalyvauja D.-G. Lituanikos klubas.

Kita smulkesnė programa bus paskelbta artimiausiomis dienomis. Vasario 12-ji VIENYBĖS dienraščio metinio koncerto diena artėja. Laikas būtų užsisakyti vietas iš anksto. Padarykite tai iš anksto—šian-dien. Bilietų kaina \$1.50; \$1 ir 50 centų. Šokiams 50 centų. Po koncerto įvyks didžiuliai šokiai griežiant padidintam Adomo Jezavito orkestrui.

Koncerto rengimo komisija jau gavo keletą laiškų iš kitų tolimesnių kolonijų, kad iš ten ruošiamasi grupėmis ir pavieniai atvykti ir dalyvauti metiniame VIENYBĖS koncerte. Svečių atvyks iš Worcester, Mass., Connecticut valstybės, Pennsylvaniajos ir kitur. Manoma svečių susilaukti net iš Kanados.

Nepamirškite! Vasario 12-tą dieną Labor Lyceum salėje įvyks VIENYBĖS dienraščio jubiliejinis metinis milžiniškas koncertas. Tai vienybininkų ir visų lietuvių triumfo ir pasigėrėjimo šventė. Ten visi be išimties dalyvaujame!



Vogė penktukus. — New Yorke sulaikyta keletas asmenų, buvusių požeminio geležinkelio tarnautojų, kurie kaltinami vogė penktukus iš geležinkelio stočių automatai. Valstybės Gynėjas Dewey sako, kad jie per keletą metų yra pavogę daugiau milijoną dolerių. Čia k altinamieji pristatyti policijai.

PASILGSTA BROOKLYNO

Ilgosios Salos vienybininkai žiemos metu pasilgsta Brooklyno. Penktadienį užėję į VIENYBĖS redakciją p. Andrius Lapė, garsiojo Babylon viešbučio savininkas, sako:

—Brooklynas, tai lyg kokia magnetinė jėga, traukia ir save ir tiek. Nejučiomis pasilgsti Brooklyno su visu jo triukšmu ir kai tai katitruksti nuo parei-žų, tai rodo kokios jėgos stumiamas dumi į Brooklyną.

Taip pat p. Lapė užtikrino, kad geras būrys Ilgosios Salos vienybininkų atvyks į VIENYBĖS metinį koncertą.

Kelios dienos atgal apsilankė VIENYBĖS redakcijoje Alekas Augūnas iš Bay Shore, L. I., kur jis turi gražią gėrimų krautu- vę ir sekmingai bizniavoja.

—Atvykau į Brooklyną vienybininkus pamatyti ir save pa- rodyti—sako šypsodamasis p. Augūnas.—Dabar taip puikiai jaučiuosi ir tiek tvirtas esu, kad noriu sustikyti mūsų drūtuolių Antaną Kandrotą, kad su juo persiimti ir įrodyti, kad da- bies aš jį tikriausiai nugalėsiu. Tas jūsų Brooklynas, tai lyg užkerėta vieta, ir nenorėdamas pasilgsti jo ir gana.

Ištikro p. Augūnas dabar iš- rodo sveikas, kaip ridzikas. Jis pasižadėjo su visa šeima būtinai atvykti į VIENYBĖS koncer- tą.

O VIENYBĖS leidėjų direk- torius, p. Juras Jokūbaitis iš Stony Brook, L. I., kur jis puikiai bizniavoja savo gra- žioje užėgoje, negalėdamas iš biznio pasiliuosuoti (mat neturi žmonos), tai nors telefonu laiks nuo laiko pašaukia VIE- NYBĖS redaktorių, kad bent tuo būdu pasikalbėti su Brook- lynu. Pora dienų atgal p. Jo- kubaitis pašaukia telefonu ir pirmiausiai klausia:

—Brolė redaktoriau, gal gali man papasakoti tokių žinių apie brooklyniečius, kurių negalima

LANKESI VIENYBĖJE PITTSBURGHIEČIUS

Dienraščio VIENYBĖS skai- tytojas, p. K. Pikėlis iš Pitts- burgh, Pa., sausio 19 d. apsi- lankė VIENYBĖS redakcijoje ir užsimokėjo prenumeratą. To- limas svečias, p. Pikėlis buvo atvykęs į New Yorką SLA rei- kalais, kaip šios organizacijos finansų komisijos narys.

ANTRASIS MUZIKOS VAKARAS

Sausio 27 d., penktadienį, 8:30 val vak. įvyks antras Mu- zikos Vakarai. Susivienijimo salėje, 197 Grand St., Brook- lyne. Dalyvaus sekantieji me- nininkai: lyriškas koleraura sopranas, Agota Vokietaitienė, iš New Haven, Conn.; drama- tinis tenoras, Alekas Vasiliaus- kas; pianistas, Paul Rotella; ir jauna šokikė Clarice La Ameri- ca. Tokius muzikos vakarus rengia Amer. Liet. Muz. Men. Dr.-ja. Nuosirdžiai kviečia vi- sus atsilankyti. Įėjimas 50c.

Šiam koncertui dainininkai turi pasirinkę arijų iš operų ir lietuviškų dainų, kurias labai retai turime progos klausytis. Jie tikisi, kad atsilankiusiems muzikos mylėtojams bus malo- nu su kai kuriomis dainomis atnaujinti pažinti, o su kitomis, kurios yra naujos, bus įdomu išgirsti. Malonių išpūdžių bus visiems muzikos meno mėgė- jiams.

Tel. Market 3-5357
Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius
195 Adams St., Newark, N.J.

SUNKIAI SERGA MARG. JURKEVICIENE

Antru kartu nuvežta į Green- point ligoninę ir antru kartu padaryta operacija Margaretai Jurkevičienei. Po pirmos ope- racijos ji buvo sugrįžus namon, bet po kelių dienų (pereitą an- tradienį) ji ir vėl sugrįžo į li- goninę ir jai padaryta antra operacija.

Margaretos vyras, Kazys Jur- kevičius savo laiku buvo gana žymus visuomenininkas: veikė gana daug Dariaus-Girėno Li- tuanikos klube ir vedė lietuviš- ką radijo valandą.

Linkime Margaretai greitai pasveikti, o jos vyrui vėl veikti tautos ir lietuviybės labui.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkė savo Williamsburgo ofisą
622 BEDFORD AVE
netoli Taylor St.
BROOKLYN, N. Y.
Tel. EVERgreen 7-1312
PRIEMIMO VALANDOS:
nuo 1 val. iki 3 val. p. p.
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.
FLATBUSH OFISAS:
2220 Avenue J

LIETUVISKA RESTAURACIJA BAR & GRILL
Gaminame amerikonišką ir lie- tuvišką stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rū- kyti klibasai ir kopūstai galima gauti kasdien.

Joseph Zeidat, savininkas
411 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

MANHATTAN LIQUOR STORE
264 Grand St., Brooklyn, N. Y.
(Kampas Roebing St.)
Tel.: EVERgreen 7-1645 License No. L. 886

Tikrai žinokit, kad Perkant Sau Vynus ir Likierius Reikia Pirkti Patinkamą Krautu- vę

MANHATTAN LIQUOR STORE
Didžiausia ir žemiausiomis kainomis krautu- vė Williamsburgh'e
Didžiausias Pasirinkimas Visokių Rūšių Gėrimų

TARZANAS DRASUOLIS



79. Manydamas einas pas savo tikrus draugus, Tarzanas ramiai artinosi prie urvo, kur buvo palikęs Mariutę su Jeffu. Džiunglių narsuoliui nei į gal- vą neatėjo mintis, kad Jeffas, kurį jis išgelbėjo nuo mirties, dabar pasislėpęs laukia su šautuvu rankose, norėdamas jį nužudyti...



...“Nešauk Tarzano, Jeffai!” nesiliovė prašiusi Mariutė. “Jei paliksi Tarzaną gyvą, aš tekėsiu už tavęs”. Nors toks pasižadėjimas buvo labai skaudus pačiai Mariutei, net ji pasiryžo paaukoti viską, nes vis dar tikėjosi, kad Tarzanas išgelbės jos tėvą ir mylimąjį Bobą iš laukinių.



Jeffas abejojančiai pažiūrėjo Mariutei į akis. Jis galvojo: jei sužeidęs ar nušovęs Tarza- ną atiduotų laukiniams krau- geriams, gautų neapsakomas vertės deimantus puošiančius Medžių Dievaitį; jei paliktų Tarzaną gyvą, gautų šią gra- žią ir padorią mergaitę. Da- bar jis nežinojo ką pasirinkti.



Pagaliau, primerkęs akis, Jef- fas nusišypsojo. Jo apgaulin- gas protas sugalvojo planą, sulig kurio jis gali atsikratyti Tarzano, gauti deimantus ir kartu gauti Mariutę. “Gerai”, tarė jis Mariutei, “vadinasi, tai ir susitariam: aš nešausiu Tarzano, o tu tekėsi už manęs neverčiama”.

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

ATIDARO GELIŲ KRAUTUVĖ

Zinomas lietuvis Motiejus Mažeika nuo š. m. vasario mėn. 1 dienos atidaro modernišką ir didelę gelių krautu- vę. Parduot- vė bus 524 Grand St., Brook- lyne.

Si moderniška gelių krautu- vė atidaroma kartu su Lietuvių Radijo Valandos Dr.-ja.

Reikia tikėtis, kad šios rūšies biznis ras atgarsio vietos lietu- vių tarpe, nes krautu- vė stengsis tinkamai patarnauti lietuvių pa- reikalavimams.

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar!
LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,
Nes kainos nuo spalį 1 d. pabrangs.
Telefonuokite tuojau EVERgreen 7-7550
Brooklyn, N. Y.

Clement Voketaitis
ADVOKATAS
80 COURT STREET,
Brooklyn, N. Y.
Tel. J. Triangh 5-3622

168 GRAND STREET,
Tel. J. EVERgreen 8-7179

VINCAS J. DAUNORA
APTEIKORIUS

TIKRA LIETUVIŠKA
APTEIKA
LIETUVIS PAS LIETUVI

229 BEDFORD AVE.
KAMPAS NORTH 4702 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

SALDINIŲ KRAUTUVĖ

Didelis pasirinkimas geriausių saldinių dėžėse iš Amerikos. Taip pat galite gauti saldinių ir iš LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai

ALUS IS KRANO IR BONKUTĖMIS

JUOZAS GINKUS

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
EVERGREEN 4 7142

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. EVERgreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 7-4335 Kopyčia Laidotu- vėms

ESTATE of A. J. VALANTIEJUS
T. FRED LEFEVRE, Manager
54-41 72nd STREET, MASPETH, L. I., N. Y.
Telephone NEWton 9-4464 & MICHigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. VIRginia 7-4499 Kopyčia Laidotu- vėms

A. RADŽEVIČIUS IR SŪNUS
Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Phone STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams